

Fundacja Oczami Brata
 ul. Brzezińska 47/59/2
 42-208 Częstochowa
 NIP: 5732848117

Informacja dodatkowa

1) informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo;

Fundacja nie posiada zobowiązań finansowych, w tym dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie.

Wyszczególnienie	kwota	Rodzaj zabezpieczenia	Rodzaj majątku będącego zabezpieczeniem
Stan na dzień 31.12.2022			
- dotyczące jednostek powiązanych:			
- instrumenty finansowe			
- udzielone poręczenia			
- udzielone gwarancje			
- zobowiązania warunkowe			
- inne			
Razem		x	x
- dotyczące pozostałych jednostek:			
- udzielone poręczenia			
- udzielone gwarancje			
- inne			
Razem		x	x
Stan na dzień 31.12.2021			
- dotyczące jednostek powiązanych:			
- udzielone poręczenia			
- udzielone gwarancje			
- inne			
Razem		x	x
- dotyczące pozostałych jednostek:			
- udzielone poręczenia			
- udzielone gwarancje			
- inne			
Razem		x	x

2) informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii;

Fundacja nie udzielała zaliczek i kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących.

Wyszczególnienie	Organy administrujące	Organy zarządzające	Organy nadzorujące	Razem
ZALICZKI	0,00	0,00	0,00	
- kwota				
KREDYTY	0,00	0,00	0,00	
- oprocentowanie				
- kwota kredytu				
- spłata				
- odpisy i umorzenia				
- rodzaj zabezpieczenia				
- rodzaj majątku będącego zabezpieczeniem				
Razem	0,00	0,00		

3) uzupełniające dane o aktywach i pasywach;

a) Wartości niematerialne i prawne obejmują:

	wartość początkowa	umorzenie	wartość bilansowa

Inne wartości niematerialne i prawne - użytkowane oprogramowanie komputerowe	0,00	0,00	0,00
Fundacja nie posiada wartości niematerialnych i prawnych			

b) Rzeczowe aktywa trwałe obejmują:

	wartość początkowa	umorzenie	wartość bilansowa
grunty i prawo wieczystego użytkowania gruntu	150000	0	150 000,00
budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0	0	0,00
urządzenia techniczne i maszyny	7100	7100	0,00
środki transportu	268420	17520	250 900,00
inne środki trwałe	0	0	0,00
RAZEM	425520	24620	400 900,00

Jednostka posiada środki trwałe w budowie na początek okresu: 1934282,21

Zmiana wartości środków trwałych w budowie w trakcie roku: 4477552,87

Jednostka posiada środki trwałe w budowie na koniec okresu: 6411835,08

c) Należności długoterminowe obejmują: nie dotyczy

d) Inwestycje długoterminowe obejmują: nie dotyczy

e) Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe obejmują: nie dotyczy

f) Zapasy obejmują:

Materiały	6,00
Półprodukty i produkty w toku	0,00
Produkty gotowe	0,00
Towary	0,00
Zaliczki na dostawy i usługi	0,00
RAZEM	6,00

g) Należności krótkoterminowe obejmują:

Należności z tytułu dostaw i usług	15 356,55
Należności z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	0,00
Należności dochodzone na drodze sądowej	0,00
Inne należności	20 058,88
RAZEM	35 415,43

h) Inwestycje krótkoterminowe obejmują:

Środki pieniężne w kasie	7 298,79
Środki pieniężne w banku	997 115,64
Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00
RAZEM	1 004 414,43

i) Rezerwy na zobowiązania obejmują: nie dotyczy

j) Zobowiązania długoterminowe obejmują: nie dotyczy

k) Zobowiązania krótkoterminowe obejmują:

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	28 829,03
Zobowiązania z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych, w tym:	16 636,01
zobowiązania wobec ZUS	13 892,01
zobowiązania z tyt PIT	2 660,00
zobowiązania z tyt CIT	0,00
inne zobowiązania budżetowe	84,00
Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	0,00
Inne zobowiązania	5 615,97
RAZEM	51 081,01

l) Rozliczenia międzyokresowe obejmują:
rozliczenia międzyokresowe kosztów
rozliczenia międzyokresowe przychodów

1 028,68
6 592 556,18

4) informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach

Przychody	Kwota przychodów
Przychody z tytułu nieodpłatnej działalności pożytku publicznego, w tym:	7 718 469,47
darowizny i zapisy	358 822,10
dotacje	7 358 733,71
pozostałe	913,66
Przychody z tytułu odpłatnej działalności pożytku publicznego, w tym:	84 047,50
Usługi fizjoterapeutyczne	7 817,50
Pozostałe usługi	76 230,00
Pozostałe przychody operacyjne, w tym:	176 982,51
Przychody finansowe, w tym:	0,00
RAZEM PRZYCHODY	7 979 499,48

5) informacje o strukturze poniesionych kosztów;

Koszty	Kwota kosztów
Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	7 613 701,30
Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	15 657,90
Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00
Koszty działalności gospodarczej	0,00
Koszty administracyjne	80 623,35
Pozostałe koszty operacyjne	43 163,15
Koszty finansowe	0,53
RAZEM KOSZTY	7 753 146,23

7) jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

Przychody z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych uzyskane w bieżącym	70 323,40
Koszty 1% podatku dochodowego od osób fizycznych poniesione w bieżącym roku	70 323,40
Środki zostały przeznaczone na budowę Domu Oczami Brata	

8) inne informacje niż wymienione w pkt 1–7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji
Nie dotyczy

FUNDACJA OCZAMI BRATA
 BRZEZIŃSKA 47/59/2, 42-208 CZĘSTOCHOWA
 Tel.: , NIP: 5732848117
 PKO BP SA,
 03102016640000380204664449

Bilans dla organizacji pozarządowych

Pozycja	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Aktywa razem	7 853 599,62	2 995 013,62	0,00
Aktywa trwałe	6 812 735,08	2 102 522,21	0,00
Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
Rzeczowe aktywa trwałe	6 812 735,08	2 102 522,21	0,00
Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00
Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	0,00
Aktywa obrotowe	1 040 864,54	892 491,41	0,00
Zapasy	6,00	0,00	0,00
Należności krótkoterminowe	35 415,43	42 507,27	0,00
Inwestycje krótkoterminowe	1 004 414,43	847 966,74	0,00
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 028,68	2 017,40	0,00
Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00	0,00
Pasywa razem	7 853 599,62	2 995 013,62	0,00
Fundusz własny	1 209 962,43	983 609,18	0,00
Fundusz statutowy	15 380,80	15 380,80	0,00
Pozostałe fundusze	0,00	0,00	0,00
Zysk (strata) z lat ubiegłych	968 228,38	437 462,87	0,00
Zysk (strata) netto	226 353,25	530 765,51	0,00
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	6 643 637,19	2 011 404,44	0,00
Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00	0,00
Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00	0,00
Zobowiązania krótkoterminowe	51 081,01	325 551,95	0,00
Rozliczenia międzyokresowe	6 592 556,18	1 685 852,49	0,00

Niniejszy wydruk stanowi kopię sprawozdania finansowego sporządzonego w postaci elektronicznej.

FUNDACJA OCZAMI BRATA
 BRZEZIŃSKA 47/59/2, 42-208 CZĘSTOCHOWA
 Tel.: , NIP: 5732848117
 PKO BP SA,
 03102016640000380204664449

Rachunek zysków i strat dla organizacji pozarządowych

Pozycja	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy	Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
Przychody z działalności statutowej	7 802 516,97	5 973 764,04	0,00
Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	7 718 469,47	5 911 775,29	0,00
Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	84 047,50	61 988,75	0,00
Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00	0,00
Koszty działalności statutowej	7 629 359,20	5 302 279,61	0,00
Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	7 613 701,30	5 255 901,71	0,00
Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	15 657,90	46 377,90	0,00
Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00	0,00
Zysk (strata) z działalności statutowej (A - B)	173 157,77	671 484,43	0,00
Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00	0,00
Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00	0,00
Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D - E)	0,00	0,00	0,00
Koszty ogólnego zarządu	80 623,35	101 628,34	0,00
Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + F - G)	92 534,42	569 856,09	0,00
Pozostałe przychody operacyjne	176 982,51	33 337,29	0,00
Pozostałe koszty operacyjne	43 163,15	72 425,50	0,00
Przychody finansowe	0,00	0,00	0,00
Koszty finansowe	0,53	2,37	0,00
Zysk (strata) brutto (H + I - J + K - L)	226 353,25	226 765,51	0,00
Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00
Zysk (strata) netto (M - N)	226 353,25	530 765,51	0,00

Niniejszy wydruk stanowi kopię sprawozdania finansowego sporządzonego w postaci elektronicznej.